浦 和 本 社 営業部／生産部／技術部／総務経理部
 〒338-0823  埼玉県さいたま市桜区栄和1-4-30
 TEL.048-856-3851（大代表）　FAX.048-856-3861
大阪営業所 〒532-0011  大阪市淀川区西中島4-6-19  木川ビル
 TEL.06-6304-1283（代）　FAX.06-6304-1289

径
T
立
ボ
ル
ト
径
ハンドル（mm）目盛板（mm）
図番 幅 奥行 高さ 高さ 高さ
A B C
径 厚さ 径 取付
A KVA No W D H H1 H2 φ h φ R
RSA-1 1 0.1 1 108 130 130 108 22 2.4 1 61 56 φ4.5 6 4 M4 52 19 89 20
RSA-3 3 0.3 1 108 130 130 108 22 2.6 1 61 56 φ4.5 6 4 M4 52 19 89 20
RSA-5 5 0.5 2 118 135 138 113 25 3.6 1 76.5 66.5 φ6 6 7 M4 53 23 99 16
RSA-10 10 1 2 145 167 136 111 25 5.6 1 97.5 87.5 φ7 8 6 M5 66 23 120 21
RSA-20 20 2 3 210 237 161 132 29 10.4 1 135 120 φ9 10 8 M6 88 25 160 27
RSA-30 30 3 3 250 278 171 141 30 18.1 1 153 140 φ9 10 9 M6 88 25 160 27
RSA-40 40 4 4 242 297 465 420 28 30 2 160 160 M10 10 M6 M10 88 25 160 27
RSA-50 50 5 5 283 348 525 457 47 52 2 190 190 M12 10 M8 M12 125 40 198 45
RSA-100 100 10 6 283 348 880 770 60 102 4 240 190 φ11 10 M8 M12 140 49 198 45
RSA-150 150 15 6 400 465 1192 1126 66 165 6 300 300 φ14 10 M8 M12 140 49 198 45
RSA-200 200 20 7 600 500 1060 980 100 260 8 470 300 φ11 15 M10 M12 140 96
型　式
出力
電流
出力

J
端
子
径
T
立
ボ
ル
ト
径
ハンドル（mm）目盛板（mm）
図番 幅 奥行 高さ 高さ 高さ
A B C
径 厚さ 径 取付
A KVA No W D H H1 H2 φ h φ R
RSC-1.5 1.5 0.3 2 118 135 138 113 25 3.6 1 76.5 66.5 φ6 6 7 M4 53 23 99 16
RSC-2.5 2.5 0.5 2 118 135 138 113 25 3.6 1 76.5 66.5 φ6 6 7 M4 53 23 99 16
RSC-5 5 1 2 145 167 136 111 25 5.6 1 97.5 87.5 φ7 8 6 M5 66 23 120 21
RSC-10 10 2 3 210 237 161 132 29 10.4 1 135 120 φ9 10 8 M6 88 25 160 27
RSC-15 15 3 3 250 278 171 141 30 18.1 1 153 140 φ9 10 9 M6 88 25 160 27
RSC-20 20 4 4 242 297 465 420 28 30 2 160 160 M10 10 M6 M10 88 25 160 27
RSC-30 30 6 5 283 348 525 457 47 52 2 190 190 M12 10 M8 M12 125 40 198 45
RSC-50 50 10 6 283 348 880 770 60 102 4 240 190 φ11 10 M8 M12 140 49 198 45
RSC-75 75 15 6 400 465 1192 1126 66 165 6 300 300 φ14 10 M8 M12 140 49 198 45
RSC-100 100 20 7 600 500 1060 980 100 260 8 470 300 φ11 15 M8 M12 140 96
型　式
出力
電流
出力

J
端
子
径
T
立
ボ
ル
ト
径
ハンドル（mm）目盛板（mm）
図番 幅 奥行 高さ 高さ 高さ
A B C
径 厚さ 径 取付
A KVA No W D H H1 H2 φ h φ R
RSF-3.7 3.7 1.5 3 210 237 161 132 29 10.4 1 135 120 φ9 10 8 M6 88 25 160 27
RSF-5.8 5.8 2.3 3 250 278 171 141 30 18.1 1 153 140 φ9 10 9 M6 88 25 160 27
RSF-7.5 7.5 3.0 4 242 297 465 420 28 30 2 160 160 M10 10 M6 M10 88 25 160 27
RSF-11.6 11.6 4.6 4 283 348 525 457 47 52 2 190 190 M12 10 M8 M12 125 40 198 45
RSF-18.7 18.7 7.5 5 283 348 880 770 60 102 4 240 190 φ11 10 M8 M12 140 49 198 45
RSF-28.0 28 11.2 6 400 465 1192 1126 66 165 6 300 300 φ14 10 M8 M12 140 49 198 45
RSF-37.5 37.5 15.0 7 600 500 1060 980 100 260 8 470 300 φ11 15 M8 M12 140 96
型　式
出力
電流
出力

φ
端
子
径
T
立
ボ
ル
ト
ハンドル（mm）目盛板（mm）
図番 幅 奥行 高さ 高さ 高さ
GR FR C
径 厚さ 径 取付
A KVA No W D H H1 H2 φ h φ R
RTVC-5 5 1.7 4 187 242 418 375 26 18 2 115 115 M10 8 M5 M10 66 23 120 21
RTVC-10 10 3.4 4 242 297 465 420 28 30 2 160 160 M10 10 M5 M10 88 25 160 27
RTVC-15 15 5.2 5 283 348 525 457 47 52 2 190 190 M12 10 M6 M12 125 40 198 45
RTVC-30 30 10.4 6 283 348 880 770 60 102 4 240 190 φ11 10 M8 M12 140 49 198 45
RTVC-40 40 13.8 6 400 465 1192 1126 66 165 6 300 300 φ14 10 M8 M12 140 49 198 45
RTVC-50 50 17.3 7 600 500 1060 980 100 250 8 470 300 φ11 15 M8 M12 140 96
型　式
出力
電流
出力

径
φ
端
子
径
T
立
ボ
ル
ト
ハンドル（mm）目盛板（mm）
図番 幅 奥行 高さ 高さ 高さ
A B C
径 厚さ 径 取付
A KVA No W D H H1 H2 φ h φ R
RTF-2.1 2.1 1.5 4 157 202 365 325 26 13 3 95 95 M8 6 M4 M8 53 23 99 16
RTF-4.2 4.2 3.0 4 187 242 418 375 26 22 3 115 115 M10 8 M5 M10 66 23 120 21
RTF-8.0 8 5.5 4 242 297 465 420 28 39 3 160 160 M10 10 M5 M10 88 25 160 27
RTF-12.8 12.8 9.0 5 283 348 525 457 47 66 3 190 190 M12 10 M6 M12 125 40 198 45
RTF-15.6 15.6 10.8 6 400 465 1192 1126 66 165 6 300 300 φ14 10 M8 M12 140 49 198 45
RTF-21.0 21 14.5 6 400 465 1192 1126 66 165 6 300 300 φ14 10 M8 M12 140 49 198 45
RTF-30.0 30 20.8 7 600 500 1200 1120 100 290 9 470 300 φ11 15 M8 M12 140 96
型　式
出力
電流
出力

φ
端
子
径
T
立
ボ
ル
ト
ハンドル（mm）目盛板（mm）
図番 幅 奥行 高さ 高さ 高さ
A B C
径 厚さ 径 取付
A KVA No W D H H1 H2 φ h φ R
RTC-5 5 1.7 4 157 202 365 325 26 13 3 95 95 M8 6 M4 M8 53 23 99 16
RTC-10 10 3.4 4 187 242 418 375 26 22 3 115 115 M10 8 M5 M10 66 23 120 21
RTC-20 20 6.9 4 242 297 465 420 28 39 3 160 160 M10 10 M5 M10 88 25 160 27
RTC-30 30 10 5 283 348 525 457 47 66 3 190 190 M12 10 M6 M12 125 40 198 45
RTC-40 40 13.8 6 400 465 1192 1126 66 165 6 300 300 φ14 10 M8 M12 140 49 198 45
RTC-50 50 17.3 6 400 465 1192 1126 66 165 6 300 300 φ14 10 M8 M12 140 49 198 45
RTC-72 72 25 7 600 500 1200 1120 100 290 9 470 300 φ11 15 M8 M12 140 96
型　式
出力
電流
出力

径
φ
端
子
径
T
立
ボ
ル
ト
ハンドル（mm）目盛板（mm）
図番 幅 奥行 高さ 高さ 高さ
A B C
径 厚さ 径 取付
A KVA No W D H H1 H2 φ h φ R
RLC-20 20 4 4 242 297 547 420 110 30 2 160 160 M10 10 M5 M10 88 25 160 27
RLC-30 30 6 5 283 348 588 457 110 52 2 190 190 M12 10 M6 M12 125 40 198 45
RLC-50 50 10 6 283 348 930 770 110 102 4 240 190 φ11 10 M8 M12 140 49 198 45
RLC-75 75 15 6 400 465 1236 1126 110 165 6 300 300 φ14 10 M8 M12 140 49 198 45
RLC-100 100 20 7 600 500 1060 980 100 250 8 470 300 φ11 15 M8 M12 140 96
RSC
RSFはコンセント無し 接地M6 接地M6
入・出力端子入・出力端子
図6 図7図1 図2 図3 図4 図5

ッ
ト
数
取付寸法（mm）　　　　　　　　　　シャフト 端子
径
立
ボ
ル
ト
径
図番 幅 奥行 高さ 高さ 4点取付 3点取付 径 長さ
A KVA No W D H H1 A B C E R タップ 深さ Sφ ℓ T
PSA-2 2 0.2 11 86 128 98 85 1.9 1 68 68 4.6 5 30 M5 7.5 6 128 M4
PSA-3 3 0.3 11 86 142 98 85 2.2 1 68 68 4.6 5 30 M5 7.5 6 142 M4
PSA-5 5 0.5 11 102 142 114 101 3.3 1 85 85 4.6 6 35 M5 10 6 142 M4
PSA-10 10 1 12 130 170 150 130 5.3 1 108 108 7 5 8 170 M4
PSA-20 20 2 12 182 178 222 182 9.0 1 148 148 9 6 10 178 M6
PSA-30 30 3 12 220 192 260 220 16.5 1 181 181 9 6.5 10 192 M6
PSA-40 40 4 13 190 375 362 250 24 2 150 243 9 2.6 10 M6 M10
PSA-50 50 5 13 230 428 423 302 42 2 190 271 11 3.2 10 M8 M12
PSA-75 75 7.5 13 190 654 385 254 49 4 150 503 9 3.2 10 M8 M10
PSA-100 100 10 13 230 712 443 302 83 4 190 551 11 3.2 10 M8 M12
PSA-150 150 15 14 310 571 1050 910 135 6 280 150 φ11 3.2 15 M10 M12
PSA-200 200 20 15 610 431 930 760 185 8 570 150 φ11 3.2 15 M10 M12
　 詳細寸法（mm） ハンドル（mm） 目盛板（mm）
図番 径 厚さ 図番 径 取付
F I J K L N P No φ h No φ R
23 88 24 53 23 23 84 16

（kg）
ユ
ニ
ッ
ト
数
取付寸法（mm）　　　　　　　　　　シャフト 端子
径
立
ボ
ル
ト
径
図番 幅 奥行 高さ 高さ 4点取付 3点取付 径 長さ
A KVA No W D H H1 A B C E R タップ 深さ Sφ ℓ T
PSC-2.5 2.5 0.5 11 102 151 114 101 3.8 1 85 85 4.6 6 35 M5 10 6 151 M4
PSC-5 5 1 12 130 170 150 130 5.1 1 108 108 7 5 8 170 M4
PSC-10 10 2 12 182 178 222 182 9.0 1 148 148 9 6 10 178 M6
PSC-15 15 3 12 220 192 260 220 15 1 181 181 9 6.5 10 192 M6
PSC-20 20 4 13 190 375 362 250 25 2 150 243 9 2.6 10 M6 M10
PSC-30 30 6 13 230 428 415 302 41 2 190 271 11 3.2 10 M8 M12
PSC-40 40 8 13 190 654 365 254 50 4 150 503 9 3.2 10 M8 M10
PSC-50 50 10 13 230 712 443 302 83 4 190 551 11 3.2 10 M8 M12
PSC-75 75 15 14 310 571 1050 910 135 6 280 150 φ11 3.2 15 M10 M12
PSC-100 100 20 15 610 431 930 760 185 8 570 150 φ11 3.2 15 M10 M12
詳細寸法（mm） ハンドル（mm） 目盛板（mm）
図番 径 厚さ 図番 径 取付
F I J K L N P No φ h No φ R
23 110 24 53 23 23 84 16

（kg）
ユ
ニ
ッ
ト
数
取付寸法（mm）　　　　　　　　　　シャフト 端子
径
立
ボ
ル
ト
径
図番 幅 奥行 高さ 高さ 4点取付 3点取付 径 長さ
A KVA No W D H H1 A B C E R タップ 深さ Sφ ℓ T
PSF-3.7 3.7 1.5 12 182 178 222 182 9.0 1 148 148 9 6 10 178 M6
PSF-5.8 5.8 2.3 12 220 192 260 220 15 1 181 181 9 6.5 10 192 M6
PSF-7.5 7.5 3.0 13 190 375 362 250 25 2 150 243 9 2.6 10 M6 M10
PSF-11.6 11.6 4.6 13 230 428 423 302 41 2 190 271 11 3.2 10 M8 M12
PSF-15 15.0 6.0 13 190 654 385 254 50 4 150 503 9 3.2 10 M8 M10
PSF-18.7 18.7 7.5 13 230 712 443 302 83 4 190 551 11 3.2 10 M8 M12
PSF-28 28.0 11.2 14 310 571 1050 910 135 6 280 150 φ11 3.2 15 M10 M12
PSF-37.5 37.5 15 15 610 431 930 760 185 8 570 150 φ11 3.2 15 M10 M12
詳細寸法（mm） ハンドル（mm） 目盛板（mm）
図番 径 厚さ 図番 径 取付
F I J K L N P No φ h No φ R
41 118 24 88 25 23 160 27

（kg）
ユ
ニ
ッ
ト
数
端子
径
詳細寸法（mm） 立
ボ
ル
ト
径
図番 幅 奥行 高さ 高さ 取付寸法
A KVA No W D H H1 T A B C E F I J K L N P
PLC-20 20×2 4 18 190 375 284 250 23 2 M6 150 243 9 2.6 160 18 21 25 329 25 120 M10
PLC-30 30×2 6 18 230 428 342 302 40 2 M8 190 271 11 3.2 190 21 24 25 363 29 150 M12
PLC-40 40×2 8 20 190 654 367 254 46 4 M8 150 503 9 3.2 160 18 25 25 589 25 120 M10
PLC-50 50×2 10 20 230 712 415 302 79 4 M8 190 551 11 3.2 190 21 20 25 643 29 150 M12
PLC-75 75×2 15 21 310 571 1050 910 130 6 M10 280 150 φ11 3.2 115 40 980 56 M12
PLC-100 100×2 20 22 610 431 930 760 180 8 M10 570 150 φ11 3.2 115 50 830 56 M12
シャフト
径
ハンドル寸法（mm） 目盛板寸法（mm）
図番 径 厚さ 図番 径 取付

ユ
ニ
ッ
ト
数
端子
径
詳細寸法（mm） 立
ボ
ル
ト
径
図番 幅 奥行 高さ 高さ 取付寸法
A KVA No W D H H1 T A B C E F I J K L N P
PTC-5 5 1.7 19 120 403 180 157 11 3 M4 90 278 9 2.3 95 14.5 23 25 357 20.5 80 M8
PTC-10 10 3.4 19 140 460 215 187 19 3 M5 100 327 9 2.3 115 18 24 25 413 25 95 M10
PTC-20 20 6.9 19 190 505 265 237 35 3 M5 150 373 9 2.6 160 18 21 25 459 25 120 M10
PTC-30 30 10 19 230 568 330 297 59 3 M6 190 411 11 3.2 190 21 24 25 503 29 150 M12
PTC-40 40 13.8 21 310 571 1050 910 135 6 M8 280 150 φ11 3.2 115 40 980 56 M12
PTC-50 50 17.3 21 310 571 1050 910 135 6 M8 280 150 φ11 3.2 115 40 980 56 M12
PTC-72 72 25 22 610 430 1040 900 225 9 M8 570 150 φ11 3.2 115 50 970 56 M12
シャフト
径
ハンドル寸法（mm） 目盛板寸法（mm）
図番 径 厚さ 図番 径 取付

（kg）
ユ
ニ
ッ
ト
数
端子
径
詳細寸法（mm） 立
ボ
ル
ト
径
図番 幅 奥行 高さ 高さ 取付寸法
A KVA No W D H H1 T A B C E F I J K L N P
PTF-2.1 2.1 1.5 19 120 403 180 157 11 3 M4 90 278 9 2.3 95 14.5 23 25 357 20.5 80 M8
PTF-4.2 4.2 3.0 19 140 460 215 187 19 3 M5 100 327 9 2.3 115 18 24 25 413 25 95 M10
PTF-8.0 8.0 5.5 19 190 505 265 237 35 3 M5 150 373 9 2.6 160 18 21 25 459 25 120 M10
PTF-12.8 12.8 9.0 19 230 568 330 297 59 3 M6 190 411 11 3.2 190 21 24 25 503 29 150 M12
PTF-15.6 15.6 10.8 21 310 571 1050 910 135 6 M8 280 150 φ11 3.2 115 40 857 56 M12
PTF-21.0 21.0 14.5 21 310 571 1050 910 135 6 M8 280 150 φ11 3.2 115 40 980 56 M12
PTF-30.0 30.0 20.8 22 610 430 1040 900 225 9 M8 570 150 φ11 3.2 115 50 970 56 M12
シャフト
径
ハンドル寸法（mm） 目盛板寸法（mm）
図番 径 厚さ 図番 径 取付

ユ
ニ
ッ
ト
数
端子
径
詳細寸法（mm） 立
ボ
ル
ト
径
図番 幅 奥行 高さ 高さ 取付寸法
A KVA No W D H H1 T A B C E F I J K L N P
PTVC-5 5 1.7 18 140 343 215 187 8 2 M5 100 210 9 2.3 115 18 24 25 295 25 95 M10
PTVC-10 10 3.4 18 190 375 284 250 23 2 M5 150 243 9 2.6 160 18 21 25 329 25 120 M10
PTVC-15 15 5.2 18 230 428 342 302 40 2 M8 190 271 11 3.2 190 21 24 25 363 29 150 M12
PTVC-20 20 6.9 20 190 654 367 254 46 4 M8 150 503 9 3.2 160 18 25 25 589 25 120 M10
PTVC-30 30 10.4 20 230 712 415 302 79 4 M8 190 551 11 3.2 190 21 20 25 643 29 150 M12
PTVC-40 40 13.8 21 310 571 1050 910 130 6 M10 280 150 φ11 3.2 115 40 980 56 M12
PTVC-50 50 17.3 21 610 431 930 760 180 8 M10 570 150 φ11 3.2 115 50 830 56 M12
図19
図22
目盛板PTCシリーズ
・・・はPXCシリーズ

型　式
定 格 仕 様 図
番
W
（mm）
D
（mm）
H
（mm）
重量
（kg） A B C N H1
相数線式 周波数 入力電圧 出力電圧 出力電流 出力容量
PSA-2M 単相2線 50/60Hz 100V 0〜130V 200VA 2A 30 120 130 301 5 95 95 M8 30 188
PSA-3M 単相2線 50/60Hz 100V 0〜130V 300VA 3A 30 120 130 301 5 95 95 M8 30 188
PSA-5M 単相2線 50/60Hz 100V 0〜130V 500VA 5A 30 120 130 301 5 95 95 M8 30 188
PSA-10M 単相2線 50/60Hz 100V 0〜130V 1KVA 10A 30 140 150 320 8 115 115 M10 35 205
PSA-20M 単相2線 50/60Hz 100V 0〜130V 2KVA 20A 30 190 228 354 13 160 160 M10 35 216
PSA-30M 単相2線 50/60Hz 100V 0〜130V 3KVA 30A 30 230 265 366 21 190 190 M10 35 228
PSA-40M 単相2線 50/60Hz 100V 0〜130V 4KVA 40A 31 190 335 518 28 160 160 M10 35 380
PSA-50M 単相2線 50/60Hz 100V 0〜130V 5KVA 50A 31 230 387 543 47 190 190 M12 40 403
PSA-75M 単相2線 50/60Hz 100V 0〜130V 7.5KVA 75A 32 190 360 819 53 160 160 M10 35 645
PSA-100M 単相2線 50/60Hz 100V 0〜130V 10KVA 100A 32 230 408 865 87 190 190 M12 40 689
PSA-150M 単相2線 50/60Hz 100V 0〜130V 15KVA 150A 32 310 435 1170 160 280 150 φ11 ／ 1010
PSA-200M 単相2線 50/60Hz 100V 0〜130V 20KVA 200A 33 610 285 930 210 570 150 φ11 ／ 760
PSC-2.5M 単相2線 50/60Hz 200V 0〜240V 500VA 2.5A 30 120 130 301 7 95 95 M8 30 188
PSC-5M 単相2線 50/60Hz 200V 0〜240V 1KVA 5A 30 140 150 297 8 115 115 M8 35 262
PSC-10M 単相2線 50/60Hz 200V 0〜240V 2KVA 10A 30 190 228 354 13 160 160 M10 35 205
PSC-15M 単相2線 50/60Hz 200V 0〜240V 3KVA 15A 30 230 265 366 21 190 190 M10 35 228
PSC-20M 単相2線 50/60Hz 200V 0〜240V 4KVA 20A 31 190 335 518 29 160 160 M10 35 380
PSC-30M 単相2線 50/60Hz 200V 0〜240V 6KVA 30A 31 230 379 543 46 190 190 M12 40 403
PSC-40M 単相2線 50/60Hz 200V 0〜240V 8KVA 40A 32 190 350 819 54 160 160 M10 35 645
PSC-50M 単相2線 50/60Hz 200V 0〜240V 10KVA 50A 32 230 408 865 87 190 190 M12 40 689
PSC-75M 単相2線 50/60Hz 200V 0〜240V 15KVA 75A 32 310 435 1170 160 280 150 φ11 ／ 1010
PSC-100M 単相2線 50/60Hz 200V 0〜240V 20KVA 100A 33 610 285 930 210 570 150 φ11 ／ 760
PTC-5M 参相3線 50/60Hz 200V 0〜240V 1.7KVA 5A 31 120 160 480 13 95 95 M8 35 364
PTC-10M 参相3線 50/60Hz 200V 0〜240V 3.4KVA 10A 31 140 190 562 22 115 115 M10 35 424
PTC-20M 参相3線 50/60Hz 200V 0〜240V 6.9KVA 20A 31 190 240 689 39 160 160 M10 35 515
PTC-30M 参相3線 50/60Hz 200V 0〜240V 10KVA 30A 31 230 295 725 63 190 190 M12 40 549
PTC-40M 参相3線 50/60Hz 200V 0〜240V 13.8KVA 40A 32 310 435 1170 100 280 160 M10 35 1010
PTC-50M 参相3線 50/60Hz 200V 0〜240V 17.3KVA 50A 32 310 435 1170 180 280 150 φ11 ／ 1010
PTC-72M 参相3線 50/60Hz 200V 0〜240V 25KVA 72A 33 610 284 1070 310 570 150 φ11 ／ 900
図30 図31 図32 図33 図34
入力 出力
操作
端子台

型　式
定 格 仕 様 図
番
W
（mm）
D
（mm）
H
（mm）
重量
（kg） A B C H1 H2
相数線式 周波数 入力電圧 出力電圧 出力電流 出力容量
RSA-1M 単相2線 50/60Hz 100V 0〜130V 1A 100VA 31 157 179 353 8 95 95 M8 325 14
RSA-3M 単相2線 50/60Hz 100V 0〜130V 3A 300VA 31 157 179 353 8 95 95 M8 325 14
RSA-5M 単相2線 50/60Hz 100V 0〜130V 5A 500VA 31 156 179 353 8 95 95 M8 325 14
RSA-10M 単相2線 50/60Hz 100V 0〜130V 10A 1KVA 31 187 209 409 11 115 115 M10 375 17
RSA-20M 単相2線 50/60Hz 100V 0〜130V 20A 2KVA 31 242 272 454 17 160 160 M10 420 17
RSA-30M 単相2線 50/60Hz 100V 0〜130V 30A 3KVA 31 283 348 499 25 190 190 M12 457 21
RSA-40M 単相2線 50/60Hz 100V 0〜130V 40A 4KVA 32 245 300 677 38 160 160 M10 420 240
RSA-50M 単相2線 50/60Hz 100V 0〜130V 50A 5KVA 32 285 350 718 60 190 190 M12 457 240
RSA-75M 単相2線 50/60Hz 100V 0〜130V 75A 7.5KVA 32 245 310 1025 72 200 160 φ11 705 280
RSA-100M 単相2線 50/60Hz 100V 0〜130V 100A 10KVA 32 285 350 1100 114 240 190 φ11 770 280
RSA-150M 単相2線 50/60Hz 100V 0〜130V 150A 15KVA 32 400 465 1476 200 300 300 φ11
RSA-200M 単相2線 50/60Hz 100V 0〜130V 200A 20KVA 33 600 400 1060 300 470 300 φ11 910 80
RSC-2.5M 単相2線 50/60Hz 200V 0〜240V 2.5A 500VA 31 157 179 353 8 95 95 M8 325 14
RSC-5M 単相2線 50/60Hz 200V 0〜240V 5A 1KVA 31 187 209 409 11 115 115 M10 375 17
RSC-10M 単相2線 50/60Hz 200V 0〜240V 10A 2KVA 31 242 272 454 17 160 160 M10 375 17
RSC-15M 単相2線 50/60Hz 200V 0〜240V 15A 3KVA 31 283 348 499 35 190 190 M12 457 21
RSC-20M 単相2線 50/60Hz 200V 0〜240V 20A 4KVA 32 245 300 677 38 160 160 M10 420 240
RSC-30M 単相2線 50/60Hz 200V 0〜240V 30A 6KVA 32 285 350 718 58 190 190 M12 457 240
RSC-40M 単相2線 50/60Hz 200V 0〜240V 40A 8KVA 32 245 310 1025 72 200 160 φ11 705 280
RSC-50M 単相2線 50/60Hz 200V 0〜240V 50A 10KVA 32 285 350 1100 114 240 190 φ11 770 280
RSC-75M 単相2線 50/60Hz 200V 0〜240V 75A 15KVA 32 400 465 1476 200 300 300 φ11
RSC-100M 単相2線 50/60Hz 200V 0〜240V 100A 20KVA 33 600 400 1060 300 470 300 φ11 910 80
RTC-5M 参相3線 50/60Hz 200V 0〜240V 5A 1.7KVA 32 160 205 499 17 95 95 M8 325 160
RTC-10M 参相3線 50/60Hz 200V 0〜240V 10A 3.4KVA 32 190 245 592 28 115 115 M10 375 200
RTC-20M 参相3線 50/60Hz 200V 0〜240V 20A 6.9KVA 32 245 300 717 48 160 160 M10 420 280
RTC-30M 参相3線 50/60Hz 200V 0〜240V 30A 10KVA 32 285 350 758 78 190 190 M12 457 280
RTC-40M 参相3線 50/60Hz 200V 0〜240V 40A 13.8KVA 32 400 465 1476 200 300 300 φ11
RTC-50M 参相3線 50/60Hz 200V 0〜240V 50A 17.3KVA 32 400 465 1476 200 300 300 φ11
RTC-72M 参相3線 50/60Hz 200V 0〜240V 72A 25KVA 33 600 400 1200 335 470 300 φ11 1050 80
型　式
定格仕様 外形寸法（mm） 重量
入力電圧 出力電圧 出力電流 出力容量 W D H （kg）
MSA-10Ⅱ 100V 0〜130V 10A 1KVA 145 171 217

より正確な出力を簡単に確認なさる場合、メーター付スライドトランスを
ご利用下さい。
電圧計付：型式の末尾に "E" を付けてご指定下さい。
電流計付：型式の末尾に " I " を付けてご指定下さい。
簡易型調光器
写真スタジオ、ホールなどの調光用に
単相3線専用のメーター付スライドトランス
スライドトランス方式で調整するので、正弦波の電圧を0Vから電源電圧
まで、さらに昇圧をすることができます。従って、微妙な色温度の調整や、
正確な露光を確保できます。
詳細は、6P、RLCシリーズを、ご参照下さい。
1615
Electrical appliance Catalog_P1-22.indd   15-16Electrical appliance Catalog_P1-22.indd   15-16 2021/10/19   9:442021/10/19   9:44
型　式 自己容量 幅 W（mm）奥行D（mm）高さH（mm） 重量（kg）
ISC（A）-1 1KVA 340 450 702 90
ISC（A）-2 2KVA 340 450 784 120
ISC（A）-3 3KVA 440 600 843 195
ISC（A）-5 5KVA 440 900 938 235
ISC（A）-10 10KVA 660 730 660 385
ISC（A）-15 15KVA 680 750 680 600
ISC（A）-20 20KVA 795 785 795 900
ISC（A）-30 30KVA 810 870 810 1400
型　式 自己容量 幅 W（mm）奥行D（mm）高さH（mm） 重量（kg）
ITC-1 1KVA 340 450 702 90
ITC-3 3KVA 340 450 784 120
ITC-5 5KVA 440 600 930 230
ITC-10 10KVA 660 730 1000 280
ITC-15 15KVA 660 730 1080 350
ITC-20 20KVA 680 750 1390 600
ITC-30 30KVA 795 785 1500 900
ITC-40 40KVA 795 785 1500 950
ITC-50 50KVA 810 870 1500 1400
型　式
容量 外形寸法 取付寸法 重量
KVA W D H H1 P1±2 P2±2 φ kg
単
相
・
複
巻
（
絶
縁
ト
ラ
ン
ス
）
NSW-3K 3 230 195 250 235 200 140 10 28
NSW- 5K 5 270 205 305 295 240 150 12 45
NSW-7.5K 7.5 280 260 315 300 240 180 12 60
NSW-10K 10 315 270 355 335 250 195 12 80
NSW-15K 15 365 290 425 400 250 205 15 115
NSW-20K 20 370 310 425 410 250 245 15 140
NSW-30K 30 460 340 510 490 280 265 18 210
NSW-50K 50 520 430 600 580 300 380 18 290
NSW-75K 75 620 520 700 680 350 300 18 410
NSW-100K 100 700 540 750 720 370 320 18 530
NSW-150K 150 800 600 780 750 410 400 22 800
NSW-200K 200 900 700 1000 950 450 480 22 980
単
相
・
単
巻
（
オ
ー
ト
ト
ラ
ン
ス
）
NSA-1K 1 180 165 220 205 160 110 8 10
NSA-2K 2 190 170 240 225 170 115 8 14
NSA-3K 3 200 180 240 225 170 125 8 17
NSA-5K 5 220 200 275 260 200 140 10 25
NSA-7.5K 7.5 275 220 350 335 240 140 12 35
NSA-10K 10 275 240 350 335 240 160 12 50
NSA-20K 20 320 290 410 390 200 185 12 75
NSA-30K 30 370 290 470 450 250 200 15 110
NSA-50K 50 440 350 590 560 280 220 18 160
NSA-75K 75 440 420 670 650 280 260 18 230
NSA-100K 100 450 490 720 680 280 290 18 270
内鉄型
図38乾式自冷型（手動） 油入自冷型（電動） 図39
図45図44図43図42図41
図40

参
相
・
複
巻
（
絶
縁
ト
ラ
ン
ス
）
NTW-3K 3 320 175 250 235 300 120 10 35
NTW-5K 5 330 225 250 235 300 170 10 55
NTW-7.5K 7.5 400 240 305 290 370 160 12 80
NTW-10K 10 400 260 305 290 370 195 12 100
NTW-15K 15 440 250 400 385 200 185 12 140
NTW-20K 20 440 300 400 390 200 210 12 160
NTW-25K 25 520 265 475 460 250 180 15 190
NTW-30K 30 520 320 475 460 250 235 15 240
NTW-50K 50 610 330 590 510 300 250 18 330
NTW-75K 75 650 450 635 600 300 300 18 480
NTW-100K 100 680 460 725 705 320 305 18 590
NTW-150K 150 820 500 730 715 520 280 18 770
NTW-200K 200 890 550 830 810 560 320 22 990
NTW-300K 300 930 570 970 940 600 370 22 1400
参
相
・
単
巻
（
オ
ー
ト
ト
ラ
ン
ス
）
NTA-1K 1 230 110 240 220 190 85 8 12
NTA-2K 2 280 150 220 205 230 90 8 14
NTA-3K 3 280 160 240 225 260 110 8 20
NTA-5K 5 320 160 270 255 300 110 10 30
NTA-7.5K 7.5 320 185 275 260 300 130 10 40
NTA-10K 10 320 220 275 260 300 160 10 50
NTA-20K 20 400 240 340 325 370 170 12 90
NTA-30K 30 430 280 445 430 200 180 12 130
NTA-50K 50 535 280 550 520 250 195 15 190
NTA-75K 75 630 350 660 640 300 210 18 225
NTA-100K 100 650 420 660 640 300 245 18 275
型　式
容量 外形寸法 取付寸法 重量
KVA W D H H1 P1±2 P2±2 φ kg
NHW-3K 3 320 175 250 235 300 120 10 35
NHW-5K 5 330 225 250 235 300 170 10 55
NHW-7.5K 7.5 400 240 305 290 370 160 12 80
NHW-10K 10 400 260 305 290 370 195 12 100
NHW-15K 15 440 250 400 385 200 185 12 140
NHW-20K 20 440 300 400 390 200 210 12 160
NHW-30K 30 520 320 475 460 250 235 15 230
NHW-50K 50 610 330 590 560 300 250 18 330
NHW-75K 75 650 450 635 610 300 300 18 480
NHW-100K 100 680 460 725 705 320 305 18 600
TYPE W D H H1 P1±2 P2±2 φ ケース重量 CAP.max
H0 290 215 290 270 270 130 8 4 〜750VA
H1 390 280 380 360 360 200 8 10 〜3KVA
H2 520 380 520 470 480 265 10 20 〜10KVA